ДОБР1ВСБКА СЫЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СЕМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ1
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНГ

ДОБРОЕ КОЙ Ш У РАСЫ
* *4

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (0652) 311-240, e-mail: sovet(a),dobroe-crimea.ru

ф 71-е очередное заседание I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 621/18 07 июня 2018 года

0  внесении изменения в решение
63-й внеочередного заседании
1 созыва Добровского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым № 567/17 от 01.11.17 г.
«Об утверждении Положения об установлении
Земельного налога на территории муниципального
образования Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014
N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", статьями 12 и 15 части
первой Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
рассмотрев Поручение Главы Республики Крым №1/01-32/2088 от 28.03.2018 г., а также
поступившие в адрес администрации запрос (вх.№3/941 от 28.03.2018 г.) и письмо (вх.№4/994
от 10.04.2018г.) ГАУ РК «УООПТ РК», Добровский сельский совет

, РЕШИЛ:
1. Дополнить пункт 1 статьи 5 Положения об установлении земельного налога на

территории муниципального образования Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, подпунктом 1.10 следующего
содержания:

«1.10. Государственные учреждения Республики Крым, осуществляющие управление особо
охраняемыми природными территориями регионального значения Республики Крым».
2. Признать утратившим силу решение 70-го внеочередного заседания 1 созыва Добровского
сельского совета Симферопольского района Республики Крым № 613/18 от 08.05.18 г. «О
внесении изменений в статью 3 приложения, утвержденного решением 63-й внеочередной
сессии 1 созыва Сельского совета Добровского сельского поселения Симферопольского
муниципального района Республики Крым № 567/17 от 01.11.17 г. «Об утверждении
Положения об установлении Земельного налога на территории муниципального образования
Добровского сельского поселения Симферопольского района» с момента официального
опубликования (обнародования) настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем
размещения на информационном стенде по адресу: Симферопольский район, с. Доброе, ул.40
лет Победы. 11.

4. Администрации Добровского сельского поселения направить заверенную копию
настоящего решения в Межрайонную инспекцию ФНС № 5 по Республике Крым, после
вступления решения в законную силу.
5. Контроль за выполнением настоящего решения^озложить на администрацию Добровского
сельского поселения.
6. Решение вступает в силу с момента официа^ ^ и я  (обнародования).

Председатель
Добровского сельского совета О.В. Кичпнченко